АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

21.08.2024                                      с. Петровское                                         № 126

О мерах, направленных на недопущение распространения гриппа и острых

вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2024 – 2025 учебного года

В целях повышения эффективности мероприятий по предупреждению

распространения заболеваний гриппом и ОРВИ, реализации требований

постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации А.Ю.Поповой от 17.06.2024 №7 «О мероприятиях по

профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой

коронавирусной  инфекциии ( COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025

годов»  ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Руководителям  образовательных организаций:

       1.1. организовать проведение широкой информационно-

просветительской кампании, направленной на профилактику заболеваний

гриппом и ОРВИ, обратив особое внимание на размещение методических

материалов на сайтах образовательных организаций, в местах, доступных для

обучающихся, педагогов и родителей;

       1.2. обеспечить выполнение утвержденных планов по проведению

профилактических и противоэпидемических мероприятий;

       1.3. организовать проведение комплексной профилактики гриппа и

острых респираторных вирусных инфекций, повышающих устойчивость

организма;

1.4. обеспечить соблюдение оптимального теплового режима и режима

проветривания;

1.5. осуществлять систематический контроль за состоянием здоровья

обучающихся, педагогов, прочих работников;

1.6. организовать «утренний фильтр» с обязательной термометрией

обучающихся и педагогов перед началом учебных занятий, в том числе перед

посадкой обучающихся в школьный автобус, выделение отдельных

помещений для обучающихся, у которых в ходе «утреннего фильтра» будет

зафиксирована повышенная температура для дальнейшей передачи их

родителям или врачам скорой медицинской помощи;

1.7. осуществлять ежедневный мониторинг посещаемости и причин

отсутствия детей в образовательных организациях;

1.8. вводить ограничительные мероприятия в образовательных

организациях при отсутствии более 20% детей по причине заболевания

гриппом, и ОРВИ, наличии предписаний о заболевании обучающихся,

сотрудников новой коронавирусной инфекцией, а также списка

контактных лиц;

1.9. приостановить проведение массовых мероприятий в

образовательных организациях  в период подъема эпидемии.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

отдела образования Н.Л. Платонову.

 Начальник отдела образования                                             О.А. Моисеева